
PROTOKÓŁ Nr 4/2019 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej, Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony 

Środowiska z Komisją Oświaty, Zdrowia i Spraw Społecznych 

Rady Miejskiej w Golczewie 

odbytego w dniu 15 maja 2019 r. 

 

Posiedzeniu przewodniczyła radny Edward Żurawski przewodniczący Komisji Finansów, 

Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska. 

Komisje posiedzenie rozpoczęły o godz. 14:00, zakończyły o godz. 16:10.  

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji Rewizyjnej i Komisji Finansów, Rozwoju 

Gospodarczego i Ochrony Środowiska oraz członkowie Komisji Oświaty Zdrowia i Spraw 

Społecznych. 

Nieobecni: Roman Dorniak, Grzegorz Chłopek i Agata Szewernoga. 

W posiedzeniu ponadto uczestniczyli: Maciej Zieliński, burmistrz; Andrzej Swatowski, 

zastępca burmistrza oraz zaproszeni goście. 

Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. 

 

Porządek obrad komisji: 

1. Sprawy regulaminowe: 

a) otwarcie posiedzenia Komisji, 

b) stwierdzenie kworum, 

c) przyjęcie protokołu z poprzedniej Komisji 

2. Omówienie spraw sesyjnych: 

1) Projekt uchwały w sprawie w sprawie przyjęcia regulaminu dostarczania wody  

i odprowadzania ścieków na terenie gminy Golczewo. 

2) Sprawozdanie z działalności Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej  

w Golczewie za 2018 rok. 

3) Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie 

Golczewo na lata 2018 – 2020 za 2018 r. 

4) Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Golczewie za 2018 rok. 

5) Ocena zasobów pomocy społecznej za rok 2018. 

6) Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie powołania Rady Seniorów Gminy 

Golczewo. 

7) Projekt uchwały w sprawie zarządzenia poboru niektórych podatków i opłat w drodze 

inkasa, wyznaczenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

8) Projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały w sprawie przystąpienia do zmiany 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 

Golczewo. 

9) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż udziału w nieruchomości (dz. 

219/5, Niemica). 

10) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości (dz. 257/4, 

Kłęby). 

11) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości (dz. 537/4, 

Sosnowice). 



12) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż prawa użytkowania 

wieczystego nieruchomości (dz. 259/8, Golczewo). 

13) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy na czas 

nieoznaczony (88/36, Golczewo). 

14) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy na okres 

powyżej 3 lat (30/1, Upadły). 

15) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy na czas 

nieoznaczony (dz. 88/21, Golczewo). 

16) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy na czas 

nieoznaczony (dz. 88/22, Golczewo). 

17) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy na okres 

powyżej 3 lat (dz. 409/16, Golczewo). 

18) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy na okres 

powyżej 3 lat (dz. 704/2, Golczewo). 

19) Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie określenia, rozliczenia i obniżenia 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli zatrudnionych w szkołach 

(przedszkolach) prowadzonych przez Gminę Golczewo. 

20) Projekt uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Golczewo oraz określenia granic obwodów publicznych 

szkół podstawowych od dnia 1 września 2019 r. 

21) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Golczewo za rok 2019. 

22) Projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej 

Gminy Golczewo na lata 2019-2027. 

23) Projekt uchwały w sprawie w sprawie przyjęcia regulaminu dostarczania wody  

i odprowadzania ścieków na terenie gminy Golczewo. 

24) Projekt uchwały w sprawie szczegółowych wymogów dotyczących raportu o stanie 

Gminy Golczewo 

3. Zapytania, oświadczenia i komunikaty. 

4. Zakończenie obrad. 

 

Ad 1. Sprawy regulaminowe 

Przewodniczący obrad stwierdził kworum w komisjach i stwierdził, że komisje są władne do 

wydawania opinii i wniosków do rozpatrywanych tematów posiedzenia. Powitał radnych i 

zaproszonych gości, następnie przedstawił porządek obrad, według którego będzie prowadzone 

posiedzenie. 

 

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie protokół z ostatniego posiedzenia Komisji. 

 

Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska 6 głosami „za”, Komisja 

Oświaty, Zdrowia i Spraw Społecznych 6 głosami „za”, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 7 

„za” i Komisja Rewizyjna 4 głosami „za” przyjęły protokół z poprzedniej Komisji. 

 

Ad. 2 Omówienie spraw sesyjnych: 

 



Ad. 2.1) Projekt uchwały w sprawie w sprawie przyjęcia regulaminu dostarczania wody  

i odprowadzania ścieków na terenie gminy Golczewo. 

 

Burmistrz wyjaśnił, że zgodnie z ustawą z dnia o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 

odprowadzaniu ścieków rada gminy po zaciągnięciu opinii organu regulacyjnego uchwala 

regulamin dostarczania wody i odprowadzania ścieków opracowany przez przedsiębiorstwo 

wodociągowo-kanalizacyjne. Pismem Zakład Usług Publicznych w Golczewie przesłał Radzie 

Miejskiej w Golczewie opracowany projekt regulaminu dostarczania wody i odprowadzania 

ścieków na terenie gminy Golczewo w celu zatwierdzenia. Uchwałą XLIV/333/2018 z dnia 13 

sierpnia 2018 r. przyjęła projekt regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na 

terenie gminy Golczewo, który na podstawie art. 19 ust. 2 ww ustawy został przesłany do 

zaopiniowania do organu regulacyjnego. Organ regulacyjny Postanowieniem z dnia 18 

października 2018 r. zaopiniował przedłożony projekt regulaminu. 

 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. 

 

Przewodniczący obrad zamknął dyskusję. 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Komisja Oświaty, Zdrowia i Spraw Społecznych 7 głosami „za”; Komisja Finansów, Rozwoju 

Gospodarczego i Ochrony Środowiska 7 głosami „za”; Komisje Rewizyjna 4 głosami „za”; 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 7 „za” pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

 

Ad. 2.2) Sprawozdanie z działalności Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Golczewie za 2018 rok. 

 

Dyrektor SPZOZ w Golczewie przedstawił sprawozdanie z działalności Ośrodka.  

 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. 

 

Radni nie wnieśli uwag do sprawozdania. 

 

Przewodniczący obrad zamknął dyskusję. 

 

Ad. 2.3) Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie 

Golczewo na lata 2018 – 2020 za 2018 r. 

 

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej przedstawiła sprawozdanie z realizacji Gminnego 

Programu Wspierania Rodziny w Gminie Golczewo.  

 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. 

 

Radni nie wnieśli uwag do sprawozdania. 

 

Przewodniczący obrad zamknął dyskusję. 



 

Ad. 2.4) Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Golczewie za 2018 

rok 

 

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej przedstawiła sprawozdanie z działalności Ośrodka. 

 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. 

 

Radni nie wnieśli uwag do sprawozdania. 

 

Przewodniczący obrad zamknął dyskusję. 

 

Ad. 2.5) Ocena zasobów pomocy społecznej za rok 2018. 

 

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej przedstawiła Ocenę zasobów pomocy społecznej za 

rok 2018. 

 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. 

 

Radni nie wnieśli uwag do sprawozdania. 

 

Przewodniczący obrad zamknął dyskusję. 

 

Ad. 2.6) Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie powołania Rady Seniorów Gminy 

Golczewo. 

 

Burmistrz wyjaśnił, że zmiany w przedmiotowej uchwale związane są z dostosowanie Statutu 

zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. Doprecyzowano zapis w §1 ust. 2 niniejszego 

Statutu, gdzie uszczegółowiono charakter działania Rady. Wykreślono §3 ust. 3, ponieważ 

regulacja dotycząca obsługi organizacyjnej Rady znajduje się w samej uchwale - akcie 

powołania. Zmieniono również liczbę osób wchodzących w skład Rady i sposób ich 

powoływania. 

 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. 

 

Przewodniczący obrad zamknął dyskusję. 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Komisje Skarg, Wniosków i Petycji 7 „za”; Komisja Oświaty, Zdrowia i Spraw Społecznych 8 

głosami „za”; Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska 8 głosami 

„za”; Komisje Rewizyjna 5 głosami „za”; pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

 

 

Ad. 2.7) Projekt uchwały w sprawie zarządzenia poboru niektórych podatków i opłat w drodze 

inkasa, wyznaczenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso. 



 

Burmistrz wyjaśnił, że funkcję inkasentów pełnią sołtysi poszczególnych Sołectw Gminy 

Golczewo. 13 lutego 2019 r. zwołano, we wszystkich sołectwach Gminy Golczewo zebrania 

wiejskie celem dokonania wyboru sołtysa na kadencję 2019-2024. Zebrania wyborcze odbyły 

się w marcu 2019 r. W wyniku wyborów zmienił się skład osobowy sołtysów. Sołtysi kadencji 

2019-2024 wyrazili zgodę na pełnienie funkcji inkasenta. Obecnie obowiązuje uchwała nr 

IX/79/2015 Rady Miejskiej w Golczewie z dnia 26 listopada 2015 r. Funkcję inkasentów pełnili 

i czynią to nadal sołtysi, jako osoby cieszące się zaufaniem lokalnej społeczności. 

Dotychczasowe wynagrodzenie za inkaso wynosiło 10% od sumy zainkasowanych kwot. 

 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. 

 

Przewodniczący obrad zamknął dyskusję. 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Komisje Skarg, Wniosków i Petycji 7 „za”; Komisja Oświaty, Zdrowia i Spraw Społecznych 8 

głosami „za”; Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska 8 głosami 

„za”; Komisje Rewizyjna 5 głosami „za”; pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

 

Ad. 2.8) Projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały w sprawie przystąpienia do zmiany 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Golczewo. 

 

Burmistrz wyjaśnił, że celem opracowania zmiany studium na podstawie uchwały nr 

XXXIII/250/2017 Rady Miejskiej w Golczewie z dnia 28 września 2017 r. było określenie 

zasad zagospodarowania przestrzennego dla terenów położonych pomiędzy ulicami: Szkolną, 

Ogrodową, Osiedle Robotnicze i Witosa, przeznaczonych w znacznej części jako tereny pod 

zieleń parkową, sport i rekreację . W związku z tym, iż w zakres obszaru objętego uchwałą 

wchodzą w przeważającej części grunty stanowiące własność prywatną, co skutkowałoby 

koniecznością wykupu nieruchomości przez Gminę Golczewo oraz fakt, iż wzdłuż pasa terenu 

przebiega linia elektroenergetyczna napowietrzna 110 kV, która mogłaby stanowić uciążliwość 

postanowiono o konieczności uchyleniu uchwały. Obecnie uchwała nr XXXIII/250/2017 Rady 

Miejskiej w Golczewie z dnia 28 września 2017 r. nie jest procedowana. Zgodnie z art. 11 pkt 

1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym ogłoszono w prasie i obwieszczono 

na tablicach ogłoszeń o jej podjęciu oraz zawiadomiono organy i instytucje właściwe do 

uzgadnia i opiniowania projektu studium, jak również wystąpiono do odpowiednich organów 

o określenie zakresu i stopnia szczegółowości informacji wymaganych w prognozie 

oddziaływania na środowisko. Jednakże, na tych czynnościach zakończono procedurę i do dnia 

dzisiejszego nie podjęto dalszych działań.  

 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. 

 

Przewodniczący obrad zamknął dyskusję. 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Komisje Skarg, Wniosków i Petycji 7 „za”; Komisja Oświaty, Zdrowia i Spraw Społecznych 8 



głosami „za”; Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska 8 głosami 

„za”; Komisje Rewizyjna 5 głosami „za”; pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

 

Ad. 2.9) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż udziału w nieruchomości 

(dz. 219/5, Niemica) 

 

Burmistrz wyjaśnił, że zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym podjęcie uchwały na sprzedaż 

nieruchomości gminnej należy do właściwości rady gminy. Nieruchomość gruntowa oznaczona 

numerem 219/5, położona w obrębie Niemica, zabudowana budynkiem mieszkalnym oraz 

dwoma budynkami gospodarczymi w części stanowi własność Gminy Golczewo. Do Urzędu 

Miejskiego w Golczewie wpłynął wniosek o sprzedaż przedmiotowego udziału w 

nieruchomości. 

 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. 

 

Przewodniczący obrad zamknął dyskusję. 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Komisje Skarg, Wniosków i Petycji 7 „za”; Komisja Oświaty, Zdrowia i Spraw Społecznych 8 

głosami „za”; Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska 8 głosami 

„za”; Komisje Rewizyjna 5 głosami „za”; pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

 

Ad. 2.10) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości (dz. 257/4, 

Kłęby). 

 

Burmistrz wyjaśnił, że zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym zgodę na sprzedaż 

nieruchomości wyraża Rada Miejska w Golczewie. Nieruchomość gruntowa oznaczona 

numerem ewidencyjnym 257/4 o powierzchni 0,1110 ha położona w obrębie Kłęby nie jest 

przedmiotem dzierżawy. Działka stanowi użytki RIVB oraz RV. 

 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. 

 

Przewodniczący obrad zamknął dyskusję. 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Komisje Skarg, Wniosków i Petycji 7 „za”; Komisja Oświaty, Zdrowia i Spraw Społecznych 8 

głosami „za”; Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska 8 głosami 

„za”; Komisje Rewizyjna 5 głosami „za”; pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

 

Ad. 2.11) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości (dz. 537/4, 

Sosnowice). 

 

Burmistrz wyjaśnił, że zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym zgodę na sprzedaż 

nieruchomości wyraża Rada Miejska w Golczewie. Nieruchomość gruntowa oznaczona 

numerem ewidencyjnym nr 537/4 o powierzchni 0,1148 ha położona w obrębie Sosnowice 



zabudowana jest budynkiem gospodarczym o powierzchni zabudowy 169 m2 , który obecnie 

zajmowany jest przez bezumownych użytkowników. Zgodnie z założeniami Studium 

Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Golczewo teren 

przedmiotowej nieruchomości przewidywany jest pod zabudowę mieszkaniową. 

 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. 

 

Przewodniczący obrad zamknął dyskusję. 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Komisje Skarg, Wniosków i Petycji 7 „za”; Komisja Oświaty, Zdrowia i Spraw Społecznych 8 

głosami „za”; Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska 8 głosami 

„za”; Komisje Rewizyjna 5 głosami „za”; pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

 

Ad. 2.12) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż prawa użytkowania 

wieczystego nieruchomości (dz. 259/8, Golczewo). 

 

Burmistrz wyjaśnił, że zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym podjęcie uchwały na zawarcie 

umowy dzierżawy na czas nieoznaczony należy do właściwości rady gminy. Nieruchomość 

gruntowa, zabudowana budynkiem garażowym, oznaczona numerem ewidencyjnym 88/36 o 

powierzchni 0,0041 ha objęta jest umową dzierżawy od 1998 r. zawartą z Zakładem Usług 

Publicznych w Golczewie jako grunt pod garażem. 

 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. 

 

Przewodniczący obrad zamknął dyskusję. 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Komisje Skarg, Wniosków i Petycji 7 „za”; Komisja Oświaty, Zdrowia i Spraw Społecznych 8 

głosami „za”; Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska 8 głosami 

„za”; Komisje Rewizyjna 5 głosami „za”; pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

 

Ad. 2.13) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy na czas 

nieoznaczony (88/36, Golczewo). 

 

Burmistrz wyjaśnił, że zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym podjęcie uchwały na zawarcie 

umowy dzierżawy na okres powyżej 3 lat należy do właściwości rady gminy. Nieruchomość 

gruntowa, zabudowana budynkiem gospodarczym, oznaczona numerem ewidencyjnym 30/1 o 

powierzchni 0,2100 ha, objęta była umową dzierżawy do października 2018 r. z 

przeznaczeniem na prowadzenie działalności rolniczej. 

 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. 

 

Przewodniczący obrad zamknął dyskusję. 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie. 



 

Komisje Skarg, Wniosków i Petycji 7 „za”; Komisja Oświaty, Zdrowia i Spraw Społecznych 8 

głosami „za”; Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska 8 głosami 

„za”; Komisje Rewizyjna 5 głosami „za”; pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

 

Ad. 2.14) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy na okres 

powyżej 3 lat (30/1, Upadły). 

 

Burmistrz wyjaśnił, że zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym podjęcie uchwały na zawarcie 

umowy dzierżawy na okres powyżej 3 lat należy do właściwości rady gminy. Nieruchomość 

gruntowa, zabudowana budynkiem gospodarczym, oznaczona numerem ewidencyjnym 30/1 o 

powierzchni 0,2100 ha, objęta była umową dzierżawy do października 2018 r. z 

przeznaczeniem na prowadzenie działalności rolniczej. 

 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. 

 

Przewodniczący obrad zamknął dyskusję. 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Komisje Skarg, Wniosków i Petycji 7 „za”; Komisja Oświaty, Zdrowia i Spraw Społecznych 8 

głosami „za”; Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska 8 głosami 

„za”; Komisje Rewizyjna 5 głosami „za”; pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

 

 

Ad. 2.15) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy na czas 

nieoznaczony (dz. 88/21, Golczewo). 

 

Burmistrz wyjaśnił, że zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym podjęcie uchwały na zawarcie 

umowy dzierżawy na czas nieoznaczony należy do właściwości rady gminy. Nieruchomość 

gruntowa, zabudowana budynkiem garażowym, oznaczona numerem ewidencyjnym 88/21 o 

powierzchni 0,0027 ha objęta jest umową dzierżawy od 1998 r. zawartą z Zakładem Usług 

Publicznych w Golczewie jako grunt pod garażem. 

 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. 

 

Przewodniczący obrad zamknął dyskusję. 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Komisje Skarg, Wniosków i Petycji 7 „za”; Komisja Oświaty, Zdrowia i Spraw Społecznych 8 

głosami „za”; Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska 8 głosami 

„za”; Komisje Rewizyjna 5 głosami „za”; pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

 

Ad. 2.16) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy na czas 

nieoznaczony (dz. 88/22, Golczewo). 

 



Burmistrz wyjaśnił, że zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym podjęcie uchwały na zawarcie 

umowy dzierżawy na czas nieoznaczony należy do właściwości rady gminy. Nieruchomość 

gruntowa, zabudowana budynkiem garażowym, oznaczona numerem ewidencyjnym 88/22 o 

powierzchni 0,0024 ha objęta jest umową dzierżawy od 1998 r. zawartą z Zakładem Usług 

Publicznych w Golczewie jako grunt pod garażem. 

 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. 

 

Przewodniczący obrad zamknął dyskusję. 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Komisje Skarg, Wniosków i Petycji 7 „za”; Komisja Oświaty, Zdrowia i Spraw Społecznych 8 

głosami „za”; Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska 8 głosami 

„za”; Komisje Rewizyjna 5 głosami „za”; pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

 

Ad. 2.17) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy na okres 

powyżej 3 lat (dz. 409/16, Golczewo). 

 

Burmistrz wyjaśnił, że zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym podjęcie uchwały na zawarcie 

umowy dzierżawy na okres powyżej 3 lat należy do właściwości rady gminy. Część 

nieruchomości zagospodarowana jest jako ogródek przydomowy mieszkańca sąsiedniej 

nieruchomości. Do Urzędu Miejskiego w Golczewie wpłynął wniosek o zawarcie kolejnej 

umowy dzierżawy. 

 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. 

 

Przewodniczący obrad zamknął dyskusję. 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Komisje Skarg, Wniosków i Petycji 7 „za”; Komisja Oświaty, Zdrowia i Spraw Społecznych 8 

głosami „za”; Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska 8 głosami 

„za”; Komisje Rewizyjna 5 głosami „za”; pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

 

Ad. 2.18) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy na okres 

powyżej 3 lat (dz. 704/2, Golczewo). 

 

Burmistrz wyjaśnił, że zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym podjęcie uchwały na zawarcie 

umowy dzierżawy na czas nieoznaczony należy do właściwości rady gminy. Nieruchomość 

gruntowa, oznaczona numerem ewidencyjnym 704/2 o powierzchni 0,0040 ha objęta była 

umową dzierżawy do czerwca 2018 roku z przeznaczeniem na postawienie garażu 

tymczasowego. do Urzędu Miejskiego w Golczewie wpłynął wniosek o zawarcie kolejnej 

umowy dzierżawy. 

 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. 

 



Przewodniczący obrad zamknął dyskusję. 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Komisje Skarg, Wniosków i Petycji 7 „za”; Komisja Oświaty, Zdrowia i Spraw Społecznych 8 

głosami „za”; Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska 8 głosami 

„za”; Komisje Rewizyjna 5 głosami „za”; pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

 

Ad. 2.19) Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie określenia, rozliczenia i obniżenia 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli zatrudnionych w szkołach (przedszkolach) 

prowadzonych przez Gminę Golczewo. 

 

Burmistrz wyjaśnił, że ustawodawca ustawą o finansowaniu zadań oświatowych zmienił 

brzmienie art. 42 ust. 7 pkt 3 ustawy Karta Nauczyciela w ten sposób, że w odniesieniu do 

pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych oraz doradców 

zawodowych określił maksymalny tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych w wysokości 22 godzin. Do kompetencji 

organów prowadzących szkoły przekazał ustalenie wymiaru godzin zajęć dla tej grupy 

nauczycieli. Przepis obowiązuje od 1 września 2018 r. Rada miejska w Golczewie jest więc 

jedynym organem, który posiada kompetencje z tego zakresu (określenia liczby godzin ww. 

wymiaru) w odniesieniu do szkół i przedszkoli (oddziałów przedszkolnych w szkołach 

podstawowych) prowadzonych przez Gminę Golczewo. Nauczyciele wspomagający zostali 

objęci wymiarem ustawowym - 20 godzin tygodniowo. 

 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. 

 

Przewodniczący obrad zamknął dyskusję. 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Komisje Skarg, Wniosków i Petycji 7 „za”; Komisja Oświaty, Zdrowia i Spraw Społecznych 8 

głosami „za”; Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska 8 głosami 

„za”; Komisje Rewizyjna 5 głosami „za”; pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

 

Ad. 2.20) Projekt uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Golczewo oraz określenia granic obwodów publicznych szkół 

podstawowych od dnia 1 września 2019 r. 

 

Burmistrz wyjaśnił, że ustęp 3 art. 81 ustawy o zmianie ustawy - Prawo oświatowe, ustawy o 

systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw w zakresie ustalenia planu sieci publicznych 

szkół podstawowych prowadzonych przez gminę i określenia granic obwodów publicznych 

szkół podstawowych na okres od dnia 1 września 2019 r. nakazuje stosowanie przepisów 

ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe. Do uregulowania stanu prawnego 

wynikającego z ww. przepisu ustawodawca wskazał jako wykonawcę radę gminy. Podjęcie 

uchwały wymaga uzyskania wcześniej pozytywnej opinii kuratora oświaty. Obwody szkół 

podstawowych wymienionych w uchwale nie posiadają części wspólnych. 

 



Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. 

 

Przewodniczący obrad zamknął dyskusję. 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Komisje Skarg, Wniosków i Petycji 7 „za”; Komisja Oświaty, Zdrowia i Spraw Społecznych 8 

głosami „za”; Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska 8 głosami 

„za”; Komisje Rewizyjna 5 głosami „za”; pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

 

Ad. 2.21) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Golczewo za rok 

2019. 

 

Burmistrz przedstawił konieczność dokonania zmian w uchwale budżetowej Gminy Golczewo. 

Zwiększenie planowanych dochodów o 18 185,00 zł dotyczy dofinansowania do projektu pn. 

„Święto Golczewskiej Żabki”. Na podstawie podpisanej umowy o przyznanie pomocy, Gmina 

Golczewo otrzyma środki finansowe w kwocie 50 000,00 zł na wydatki związane z organizacją 

wydarzenia rekreacyjno-kulturalnego. Wkład własny do projektu wynosi 30 000,00 zł. Plan 

dochodów budżetu Gminy wstępnie określono na kwotę 31 815,00 zł. Zwiększenie dochodów 

to uzupełnienie planu do kwoty zagwarantowanej podpisaną umową. Zmiany w planowanych 

wydatkach to w dziale 600 Transport i łączność - zwiększenie o 100 000,00 zł, w tym wydatki 

na bieżące naprawy dróg gminnych w wysokości 80 000,00 zł; wydatki inwestycyjne 20 000,00 

zł z przeznaczeniem na sporządzenie dokumentacji do projektu przebudowy drogi ul. Miodowa 

w Golczewie oraz ostatnią część zapłaty za wykonaną dokumentację na przebudowę drogi w 

ul. Jana Pawła II i części ul. Jedności Narodowej w Golczewie, w dziale 700 Gospodarka 

mieszkaniowa - zwiększenie o 60 000,00 zł na: podziały, wyceny i opłaty notarialne związane 

z porządkowaniem stanu nieruchomości gminnych 40 000,00 zł, wykonanie niezbędnych, 

nakazanych decyzją Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Kamieniu Pomorskim, 

prac zabezpieczających i remontowych budynku szkoły w Wysokiej Kamieńskiej - 20 000,00 

zł, w dziale 750 Administracja publiczna - zwiększenie o 48 185,00 zł obejmuje wydatki 

bieżące na promocję gminy - z uwagi na podpisaną umowę uzupełnienie dochodów o 18 185,00 

zł związane jest z przeznaczeniem tej samej kwoty na realizację projektu: „Święto 

Golczewskiej Żabki", pozostałą działalność - o 30 000,00 zł, w tym. m.in. koszty egzekucyjne, 

koszty postępowania sądowego, wydatki na ubezpieczenie majątku, w dziale 754 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa - zmiany dotyczące zwiększenia 

wydatków o 10 000,00 zł na bieżącą działalność ochotniczych straży pożarnych w gminie, w 

tym m.in. konieczność wymiany instalacji oraz liczników elektrycznych przy remizie w 

Kłębach, przeniesienie kwoty 5 000,00 zł zaplanowanych w ramach funduszu sołeckiego w 

Baczysławiu na oczyszczanie stawu przeciwpożarowego, do działu 900 Gospodarka 

komunalna i ochrona środowiska, z przeznaczeniem na zabezpieczenie wiaty oraz zakup 

stołów, w dziale 801 Oświata i wychowanie - kwota 340 000,00 zł to środki finansowe na 

zwiększenie planu wydatków na wynagrodzenia i pochodne nauczycieli i pozostałych 

pracowników Szkoły Podstawowej w Wysokiej Kamieńskiej oraz Zespołu Szkół Publicznych 

w Golczewie, w dziale 851 Ochrona zdrowia - zwiększenie planowanych wydatków o 2 874,58 

zł to niewykorzystane w 2018 roku dochody z tytułu zezwoleń na sprzedaż alkoholu i 

przeznaczenie na zadania wynikające z obowiązujących przepisów ustawy z dnia 26 



października o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, w dziale 852 

Pomoc społeczna - zwiększenie bieżących wydatków na zadania realizowane przez Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Golczewie o 95 000,00 zł, zwiększenie planu wydatków na utrzymanie 

świetlic szkolnych w dziale 854 Edukacyjna opieka wychowawcza o 26 737,90 zł, w dziale 855 

Rodzina - dodatkowe środki finansowe 15 000,00 zł to zwiększenie planu wydatków na 

wynagrodzenie asystenta rodziny, w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

zmiany obejmują  zwiększenie wydatków na utrzymanie czystości i sprzątanie ulic o 20 000,00 

zł, dodatkowe środki związane z oświetleniem na terenie gminy 185 000,00 zł, w tym: wydatki 

bieżące na opłaty za energię elektryczną 70 000,00 zł, wydatki majątkowe na wkład własny do 

projektu związanego z wymianą istniejącego oświetlenia ulicznego na energooszczędne 115 

000,0 zł, w rozdziale 90095 Pozostała działalność - zwiększenie o 75 000,00 zł obejmuje 

przeniesienie kwoty 5 000,00 zł na doposażenie wiaty w miejscowości Baczysław, zgodnie z 

wnioskiem sołectwa, dodatkowe środki na zatrudnienie pracowników w ramach robót 

publicznych finansowane z budżetu Gminy w ramach zobowiązań wynikających z podpisanych 

umów z Powiatowym Urzędem Pracy w Kamieniu Pomorskim oraz zapewnienie niezbędnych 

kwot na wydatki rzeczowe związane z wykonywaniem przez tych pracowników prac 

porządkowych i remontowych na terenie Gminy - łącznie w wysokości 70 000,00 zł. W ramach 

tego rozdziału, na wniosek Sołectwa Upadły zgodnie z Uchwałą Zebrania Wiejskiego z dnia 27 

kwietnia 2019 r., następuje przesuniecie środków w wysokości 7 500,00 zł z zadania 

zagospodarowania terenu rekreacyjnego na bieżące utrzymanie i wyposażenie wiaty na terenie 

rekreacyjnym. W związku z ujęciem tych zadań w tej samej klasyfikacji budżetowej, nie 

powodują one zmian w planie wydatków budżetu Gminy (zał. nr 2).  

 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. 

 

Przewodniczący obrad zamknął dyskusję. 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Komisje Skarg, Wniosków i Petycji 7 „za”; Komisja Oświaty, Zdrowia i Spraw Społecznych 8 

głosami „za”; Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska 8 głosami 

„za”; Komisje Rewizyjna 5 głosami „za”; pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

 

Ad. 2.22) Projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej 

Gminy Golczewo na lata 2019-2027 

 

Burmistrz wyjaśnił, że konieczność podjęcia uchwały jest związana z dokonaniem zmian w 

zakresie wyniku budżetu Gminy w roku bieżącym oraz planowanych przychodach. 

 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. 

 

Przewodniczący obrad zamknął dyskusję. 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Komisje Skarg, Wniosków i Petycji 7 „za”; Komisja Oświaty, Zdrowia i Spraw Społecznych 8 

głosami „za”; Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska 8 głosami 



„za”; Komisje Rewizyjna 5 głosami „za”; pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

 

Ad. 2.23) Projekt uchwały w sprawie szczegółowych wymogów dotyczących raportu o stanie 

Gminy Golczewo 

 

Burmistrz wyjaśnił, że w związku z nowelizacją ustawy o samorządzie gminnym zgodnie z art. 

28aa ust. 1, burmistrz co roku, do dnia 31 maja zobowiązany jest przedstawić Radzie raport o 

stanie gminy. Rada może określić w drodze uchwały szczegółowe wymogi dotyczące 

przedmiotowego raportu. 

 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. 

 

Przewodniczący obrad zamknął dyskusję. 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Komisje Skarg, Wniosków i Petycji 7 „za”; Komisja Oświaty, Zdrowia i Spraw Społecznych 8 

głosami „za”; Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska 8 głosami 

„za”; Komisje Rewizyjna 5 głosami „za”; pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

 

Ad. 3 Zapytania, oświadczenia i komunikaty. 

 

Radni nie wnieśli zapytań. 

 

Ad. 4 Zakończenie obrad. 

Wobec wyczerpania porządku obrad przewodnicząca obrad dokonała zamknięcia wspólnego 

posiedzenia Komisji Rewizyjnej, Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Komisji 

Oświaty, Zdrowia i Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Golczewie. 

Na tym protokół zakończono. 

 

            Protokołował:         Przewodniczył: 

                         

Podinspektor    przewodniczący  

Finansów, Rozwoju Gospodarczego  

             i Komisji Oświaty  

 

          Magdalena Zając     Edward Żurawski 

 


